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Sukces negocjacji samorządu regionalnego z Komisją Europejską. Dyrektor Normunds Poppens, 
przedstawiciel KE przekazał marszałkowi Jakubowi Chełstowskiemu decyzję zatwierdzającą program 
regionalny "Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027". Region otrzyma zawrotną kwotę 5,1 mld 

 euro.

- Oficjalne przekazanie przez Normundsa Poppensa wicedyrektora generalnego ds. Polityki Regionalnej i 
Miejskiej Komisji Europejskiej decyzji o przyznaniu środków w ramach Funduszów Europejskich dla 
województwa śląskiego to jeden z najważniejszych momentów dla regionu w ciągu ostatnich dekad. 
Otrzymamy w sumie 5,1 mld euro, kwotę jaką jeszcze nigdy nasze województwo nie dysponowało. Te 
fundusze zmienią nasze region. To nie jest opcja a zasadniczy kierunek. Od tych kilku najbliższych lat 
będzie zależał wizerunek Śląska na następne pokolenia. We współpracy z Komisją Europejską i stroną 
rządową osiągnęliśmy wiele. Dziś możemy świętować ten sukces. Ogromne znaczenie miała niedawna 
wizyta wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Fransa Timmermansa na Śląsku - owocna i budująca 
to nić porozumienia. Sukces w postaci funduszy nie przyszedł jednak łatwo. Ostatnie lata nas nie 
rozpieszczały. Zmagaliśmy się z pandemią COVID-19, teraz mamy do czynienia z kryzysem 
energetycznym i wojną za wschodnią granicą. Ale nasza praca została doceniona. Nie zapominamy o 
górnictwie, bo jest naszą tradycją i dziedzictwem. Węgiel i stal sprawiły, że Śląskie stało się przemysłową 
potęgą. Musimy jednak dziś zrobić ogromny krok do przodu w kierunku nowoczesnych technologii. 
Poradzimy sobie z tymi wyzwaniami, bo nauczyliśmy się o śląskich sprawach mówić jednym głosem – 
mówił Jakub Chełstowski, marszałek województwa śląskiego. 

Kwota 2,22 mld ze wspomnianych 5,1 mld euro pochodzi z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 

- Inaugurujemy regionalny program dla Śląska, który jest największym tego typu programem w Europie. 
Górny Śląsk ma już wiele dobrych przykładów transformacji. Jest nim choćby stolica regionu – Katowice. 
Na terenie Muzeum Śląskiego była kiedyś kopalnia. Dziś gości tu sztuka. To wszystko powstało dzięki 
środkom unijnym. Posiadacie jako region bardzo niską stopę bezrobocia. Raptem 5 procent. A to w 
mojej ocenie jest bardzo dobrym prognostykiem na przyszłość dla waszej gospodarki. Niemniej to też 
zasługa funduszy unijnych jakie trafiły do regionu. A nowa perspektywa jest wyższa od poprzedniej o 25 
proc. To daje duże powody do optymizmu – przekonywał wicedyrektor generalny ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej Normunds Poppens dodając, że „zielona transformacja" to 
dla całego Starego Kontynentu jedyny właściwy kierunek. 
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